

Contratos firmados pela EMPAER - 2º SEMESTRE - 2022															
CONTRATO Nº	REG.CGE	CONTRATADA	CNPJ/CPF	OBJETO	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QNTDE	UNID.	VALOR UNITÁRIO OU MENSAL	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR TOTAL DO CONTRATO	VIGÊNCIA	ORIGEM	RECURSOS	PROCESSO SGC
011/2022	sem registro	ANA CRISTINA DE OLIVEIRA COMÉRCIO	30.800.860/0001-70	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA)	DESINFETANTE líquido a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida, com 5 litros. Acondicionado em embalagem plástica original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	Valença	100	Unidade	R\$ 8,70	R\$ 870,00	R\$ 14.492,10	01/07/2022 a 31/12/2022	Dispensa de licitação nº 005/2022 - pequeno valor	500/501	32.205.000601.2022
					LIMPADOR instantâneo multi-uso, composto de tensoativo não iônico, coadjuvantes, com 500 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	Valença	100	Unidade	R\$ 3,20	R\$ 320,00					
					LIXEIRA em polipropileno, com pedal e tampa de plástico, haste de metal, capacidade aproximada 30 litros. O produto deverá ter adesivo com dados de identificação, marca do fabricante e capacidade.	Pollutyl	30	Unidade	R\$ 28,90	R\$ 867,00					
					PAPEL higiênico branco, macio, sem perfume, 100% fibras celulósicas, folhas simples, dimensões 10 cm x 300 m. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto. Pacote com 08 (oito) rolos. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com identificação do produto.	CHEFF	120	Pacote	R\$ 55,90	R\$ 6.708,00					
					PILHA alcalina AAA, tipo LR 03 1.5 V, ideal para controles, câmaras digitais, lanternas e etc. Cartela com 4 unidades.	Rayovac	40	Unidade	R\$ 1,49	R\$ 59,60					
					PILHA alcalina pequena AA/LR 6, com 4 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Rayovac	20	Cartela	R\$ 5,00	R\$ 100,00					
					RODO para piso, com 2 (duas) borrachas, cabo em madeira revestido em plástico, comprimento da base 40 cm e cabo com 1,20 m, a borracha deve ultrapassar a base em 2,5 cm. O produto deverá conter etiqueta com dados de identificação e marca do fabricante.	Da Casa	240	Unidade	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00					
					SABÃO em pó com tensoativo biodegradável, contendo na composição água, corante e branqueador óptico, com 500 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde.	Absoluto	385	Unidade	R\$ 1,90	R\$ 731,50					
					SACO plástico de lixo de 60 litros preto, medindo 60 x 80 cm, 06 micras. Embalagem com 100 unidades devendo informar a marca do fabricante, quantidade e dimensões de saco. O produto deve atender as Normas ABNT NBR 9191.	Replast	100	Pct	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00					
					SACOLA plástica em polietileno virgem, com alça, de alta densidade, dimensões de (60 x 80) cm. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191	RAVA	300	Unidade	R\$ 0,28	R\$ 84,00					
					VASSOURA em plaqueta tipo leque, comprimento total de 30 cm, cabo em madeira. O produto deverá conter etiqueta com dados de identificação e marca do fabricante.	Bruxaxa	312	Unidade	R\$ 6,00	R\$ 1.872,00					
012/2022	sem registro	TREVENTOS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	03.013.781/0001-47	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA)	LIXEIRA em plástico rígido, com 02 (duas) rodas para deslocamento e apoio, com tampa e pedal, capacidade aproximada de 240 litros. O produto deverá ter adesivo com a identificação da marca do fabricante.	JSN	4	Unidade	600	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00	01/07/2022 a 31/12/2022	Dispensa de licitação nº 005/2022 - pequeno valor	500/501	32.205.000601.2022
013/2022	sem registro	SMART COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	34.387.726/0001-40	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE LIMPEZA)	AROMATIZADOR de ar para ambiente, em forma de aerosol com 360 ml/302 g, em embalagem original do fabricante	Pratik	48	Frasco	R\$ 9,80	R\$ 470,40	R\$ 9.637,90	01/07/2022 a 31/12/2022	Dispensa de licitação nº 005/2022 - pequeno valor	500/501	32.205.000601.2022
					ÁGUA SANITÁRIA a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, com 5 litros. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde	Clorito	100	Bombona	R\$ 9,80	R\$ 980,00					
					DETERGENTE líquido, neutro, concentrado, inodoro, com excelente ação desengordurante biodegradável. Embalagem com 5 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.	Valença	385	Galão	R\$ 15,50	R\$ 5.967,50					
					FLANELA em 100% algodão, bordas overlockeadas em linhas de algodão, para uso geral, dimensões (30 x 50) cm. O produto deverá ter etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Rainha do Vale	400	UNID	R\$ 1,85	R\$ 740,00					
					LUVA borracha, em látex resistente lisa, para limpeza, palma anti-derrapante, interior forrado, tamanho P/M/G Acondicionada em embalagem lacrada original do fabricante, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação	Vabene	40	PAR	R\$ 5,50	R\$ 220,00					
PAPEL TOALHA interfolhado, não reciclado 100% celulose, alta absorção, na cor branca, 02 (duas) dobras, largura de 21 cm, comprimento de 20 cm, com 1000 folhas. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto.	Lord	100	PCT	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00										
014/2022	sem registro	ANA CRISTINA DE OLIVEIRA COMÉRCIO	30.800.860/0001-70	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE COPA E COZINHA)	COPO para água em plástico, descartável, capacidade 200 ml, em poliestireno branco, no tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem em saco plástico contendo 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Cristal	300	PCT	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00	R\$ 3.015,50	05/07/2022 a 31/12/2022	Dispensa de licitação nº 006/2022 - pequeno valor	501	32.205.000480.2022
					FÓSFORO em embalagem com 10 caixas contendo 40 palitos cada. Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto.	Paraná	5	PCT	R\$ 3,10	R\$ 15,50					
					GARRAFA térmica, com alça, capacidade para 1 litro. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação	Fuvicta	30	UNID	R\$ 32,00	R\$ 960,00					
					PANNO de prato em algodão alvejado, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, medindo aproximadamente (70 x 50) cm. O produto deverá ter etiqueta com dados de identificação e marca do fabricante.	PANIL	120	UNID	R\$ 3,50	R\$ 420,00					

015/2022	sem registro	RDI ELETRON MECANICO LTDA	07.675.637/0001-27	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MARCO PARA GEORREFERENCIAMENTO)	MARCO de ferro galvanizado para georreferenciamento, com as seguintes especificações técnicas: espessura da Chapa de 18, Cano de 2 polegadas e 40 cm de altura (padrão Incrax).	RDJ	2000	Unid.	R\$	16,80	R\$	33.600,00	R\$	33.600,00	25/07/2022 a 23/10/2022	Dispensa de Licitação nº 007/2022	501	32.205.001184.2022
016/2022	sem registro	SMART COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	34.387.726/0001-40	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (LACRE PARA MALOTE)	LACRE para malote em 'nylon' e polipropileno, contendo plaqueta e área de gravação, conforme Termo de Referência.	Helomax	5000	unid	R\$	0,36	R\$	1.800,00	R\$	1.800,00	26/07/2022 a 31/12/2022	Dispensa de licitação nº 008/2022 - pequeno valor	501	32.205.000733.2022
017/2022	22-03118-9	ELETROPEÇAS TI COMERCIAL - EIRELI	16.501.916/0001-65	AQUISIÇÃO DE EQUIP. PERM. DE INFORMATICA (NOTEBOOKS)	NOTEBOOK com as especificações mínimas: Placa mãe: fabricada pelo fabricante do computador,ou fabricada sob sua especificação para uso exclusivo, comprovado através de declaração do fabricante do computador, não sendo aceita placa mãe de livre comercialização nomecada; Processador: Arquitetura x86 com suporte a 64 bits, suporte a virtualização, similar ou equivalente ao processador Intel Core i5 de última geração ou AMD compatível; Memória; mínimade 8 Gb RAM DDR3 com possibilidade de expansão até 16GB; Armazenamento: Disco rígido com tecnologia SSD (solid-state drive), capacidade de no mínimo 256 GB; Monitor: TFT, LED, tamanhoentre 11,5" e 14" polegadas, resolução mínima de HD 1366 x 768, com no mínimo 260.000 cores;Softwares: Windows 8.1 profissional em português ou superior, deverá ser fornecido mídia deinstalação com todos os drives necessários ou através de licenciamento por Volume; Demais Itens;leitor de cartões tipo SD, bluetooth 3.0, possuir câmera com microfone (Webcam) integrada aoequipamento, com resolução de no mínimo 1,3 megapixel ou alta definição 720p, Wi-Fi padrão IEEE802.11 b/g ou superior, possuir no mínimo 2 portas USB 3.0, fonte bivolt; Possuir 1 saída HDMI nominimo e 1 saída VGA (caso não possua, serão aceitos adaptadores que façam a conversão de HDMIpara VGA); Entrada de microfone; Teclado padrão ABNT2; Maleta para transporte em poliéster ounylon na cor preta ou cinza. O equipamento deverá estar em linha de produção, não sendo aceitosequipamentos descontinuados. Por considerar a nomenclatura do mercado, serão aceitosequipamentos denominados "Notebooks", que atendam plenamente as especificações técnicasconstantes neste termo. 36 meses de garantia no mínimo, inclusive bateria com 3 células, fonte dealimentação incluso e com Garantia mínima de 01 (um) ano.	DATEN/DCM4A-4	36	UNID.	R\$	5.833,19	R\$	209.994,84	R\$	209.994,84	27/07/2022 a 24/12/2022	Pregão Eletrônico nº 009/2021	501/700	32.205.000060.2021
018/2022	22-03098-1	DATEN TECNOLOGIA LTDA	04.602.789/0001-01	AQUISIÇÃO DE EQUIP. PERM. DE INFORMATICA (NOTEBOOKS)	NOTEBOOK com as especificações mínimas: Placa mãe: fabricada pelo fabricante do computador,ou fabricada sob sua especificação para uso exclusivo, comprovado através de declaração do fabricante do computador, não sendo aceita placa mãe de livre comercialização nomecada; Processador: Arquitetura x86 com suporte a 64 bits, suporte a virtualização, similar ou equivalente ao processador Intel Core i5 de última geração ou AMD compatível; Memória; mínimade 8 Gb RAM DDR3 com possibilidade de expansão até 16GB; Armazenamento: Disco rígido com tecnologia SSD (solid-state drive), capacidade de no mínimo 256 GB; Monitor: TFT, LED, tamanhoentre 11,5" e 14" polegadas, resolução mínima de HD 1366 x 768, com no mínimo 260.000 cores;Softwares: Windows 8.1 profissional em português ou superior, deverá ser fornecido mídia deinstalação com todos os drives necessários ou através de licenciamento por Volume; Demais Itens;leitor de cartões tipo SD, bluetooth 3.0, possuir câmera com microfone (Webcam) integrada aoequipamento, com resolução de no mínimo 1,3 megapixel ou alta definição 720p, Wi-Fi padrão IEEE802.11 b/g ou superior, possuir no mínimo 2 portas USB 3.0, fonte bivolt; Possuir 1 saída HDMI nominimo e 1 saída VGA (caso não possua, serão aceitos adaptadores que façam a conversão de HDMIpara VGA); Entrada de microfone; Teclado padrão ABNT2; Maleta para transporte em poliéster ounylon na cor preta ou cinza. O equipamento deverá estar em linha de produção, não sendo aceitosequipamentos descontinuados. Por considerar a nomenclatura do mercado, serão aceitosequipamentos denominados "Notebooks", que atendam plenamente as especificações técnicasconstantes neste termo. 36 meses de garantia no mínimo, inclusive bateria com 3 células, fonte dealimentação incluso e com Garantia mínima de 01 (um) ano.	DATEN/DCM4A-4	109	UNID.	R\$	4.907,00	R\$	534.863,00	R\$	534.863,00	27/7/2022 a 24/12/2022	Pregão Eletrônico nº 009/2021	501/700	32.205.000060.2021
019/2022	sem registro	BI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.227.808/0001-55	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ÁGUA MINERAL)	ÁGUA mineral sem gás, GARRAFÃO com 20L PH mínimo 6,0 máximo 9,5, acondicionado em embalagem original, com dados de identificação, data de fabricação, prazo de validade do fabricante. Registro no M.S. ou LAMIN (RCD 274, RDC 275 e da Anvisa). Não estando incluso o vasilhame.	Subline	3000	unid	R\$	5,58	R\$	16.740,00	R\$	16.740,00	10/08/2022 a 31/12/2022	Dispensa de licitação nº 009/2022 - pequeno valor	500/501	32.205.001106.2022
020/2022	sem registro	BI COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	07.227.808/0001-55	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CAFÉ E AÇÚCAR)	AÇÚCAR cristalizado, branco, com 1 kg. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. Deverá ser adquirida conforme a RESOLUÇÃO-RDC n.º 271, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005	Ouro Bom	1400	unid	R\$	4,75	R\$	6.650,00	R\$	31.710,00	15/08/2022 a 31/12/2022	Dispensa de licitação nº 010/2022 - pequeno valor	501	32.205.001106.2022
				CAFÉ torrado e moído, a vácuo, primeira qualidade, com 250 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter o selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. Marcas de Referência: São Braz/Santa Clara/Três Corações ou de melhor qualidade.	Blend	2800	unid	R\$	8,95	R\$	25.060,00							
021/2022	22-03177-4	HC COMERCIO DE PAPELARIA	20.873.342/0001-23	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE)	CANETA esfereográfica, escrita média, em cor, tampa da mesma cor da tinta, de resina termoplástica, testado, medindo 14 cm, ponta de látex não tóxicosível, e estera de tungstênio, com selo do inmetro, embalagem com 50 unidades com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CARTOLINA comum em cor, medindo (500 x 660) mm, gramatura 180 g CARTOLINA comum, na cor branca, medindo (500 x 660) mm, gramatura 180g. CLIP para papel número 4/0, em aço niquelado, conforme Norma SAE 1010/20. Embalagem com 50 unidades, dados de identificação do produto e marca do fabricante. COLA em bastião, base giratória, não tóxica, peso líquido de 40g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. ENVELOPE Papel Madeira (Envelope saco,ouro,medindo aproximadamente (26x36) cm,papel no mínimo 80 g/m²). ESPIRAL em plástico, para encadernação, capacidade para 100 folhas, diâmetro 17 mm, comprimento 33 cm. Embalagem com 100 unidades, dados de identificação do produto e marca do fabricante. FITA adesiva para empacotamento, em papel kraft, transparente, com 45 mm de largura x 45 m de comprimento FITA adesiva transparente, rolo medindo (12 mm de largura x 30 m de comprimento). FITA crepe adesiva, na cor bege, medindo (50 mm x 50 m). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PASTA arquivo, registrador tipo A2, em papelão prensado, tamanho ofício, medindo 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (diâmetro), com variação de +/- 10 por cento, protetor metálico nas bordas da parte inferior, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliada por mola fixada por O4 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	COMPACTOR	20	CX	R\$	30,00	R\$	600,00	R\$	5.830,00	16/08/2022 a 31/12/2022	Pregão Eletrônico nº 003/2022	501	32.205.000135.2022
				VMP	200	FI	R\$	0,72	R\$	144,00								
				VMP	200	FI	R\$	0,72	R\$	144,00								
				BACCHI	500	cx	R\$	2,40	R\$	1.200,00								
				MASTERPRINT	10	Unid	R\$	5,00	R\$	50,00								
				SCRITY	1000	unid	R\$	0,42	R\$	420,00								
				PLASPIRAL	4	Pct	R\$	35,00	R\$	140,00								
				EUROCEL	25	RI	R\$	5,00	R\$	125,00								
				EUROCEL	300	unid	R\$	1,08	R\$	324,00								
				ADELBRAS	100	RL	R\$	11,50	R\$	1.150,00								
022/2022	22-03179-1	LAZARO BEZERRA SOARES	06.088.333/0001-09	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE)	COLA branca escolar, plástica, instantânea, para colar papel, madeira, embalagem com 90 gramas. FITA adesiva transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, medindo (50 mm x 50 m). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade GRAMPO para grampeador, em aço NIQUELADO, tamanho 26/06. Embalagem com 5.000 unidades, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	ZASTRAZ	200	UNID	R\$	2,48	R\$	496,00	R\$	2.610,50	17/08/2022 a 31/12/2022	Pregão Eletrônico nº 003/2022	501	32.205.000135.2022
				SUPERFITAS	100	UNID	R\$	4,60	R\$	460,00								
				BRW	300	CX	R\$	5,40	R\$	1.620,00								

					PINCEL marcador permanente, ponta porosa, na cor preta, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 12 cm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação.	BRW	10	UNID	R\$	2,30	R\$	23,00						
					PINCEL marcador permanente, ponta porosa, na cor vermelha, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 12 cm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação.	BRW	5	UNID	R\$	2,30	R\$	11,50						
023/2022	22-03181-2	MACHADO ARMARINHO LTDA	24.174.062/0001-88	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE)	CAIXA arquivo morto, em polietileno, em cor, medindo no mínimo 380 (comp.) x 180 (larg.) x 290 (alt.) mm.	Alaplast	200	UNID	R\$	9,69	R\$	1.938,00	R\$	5.583,80	17/08/2022 a 31/12/2022	Pregão Eletrônico nº 003/2022	501	32.205.000135.2022
					GANETA marca texto, fluorescente, ponta chanfrada com traço de 4,0mm, em cor, tampa da mesma cor da tinta, embalagem plástica, medindo aproximadamente 13,0 cm sem considerar a tampa, validade de no mínimo 1 ano.	Masterprint	20	CX	R\$	15,24	R\$	304,80						
					CLIP para papel número 3/0, em plástico. Embalagem com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Ecco	500	CX	R\$	2,20	R\$	1.100,00						
					CLIPS para papel número 8/0, em aço niquelado, conforme Norma SAE 1010/20. Embalagem com 25 unidades, dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Ecco	200	CX	R\$	2,50	R\$	500,00						
					ENVELOPE ofício, sem timbre, branco, papel sulfite, dimensões (114 x 229) mm, gramatura 75g/m2. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Scrity	1000	UNID	R\$	0,10	R\$	100,00						
					ENVELOPE tipo saco 32 KN 80g, medindo (229 x 324) kraft.	Scrity	2000	UNID	R\$	0,34	R\$	680,00						
					ESTILETE largo, corpo plástico, lâmina larga dividida, medindo (18 x 105) mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Masterprint	50	UNID	R\$	2,39	R\$	119,50						
					EXTRATOR de grampo, tipo espátula, em inox, medindo 15,0 cm de comprimento.	Carbrink	100	UNID	R\$	2,39	R\$	239,00						
					LIVRO registro de atas com 200fhs. Numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr. Folhas internas papel off-set 56 gr. Formatos: capa (310x217) mm e miolo: (300x211) mm	Página Brasil	4	UNID	R\$	20,00	R\$	80,00						
					MARCADOR permanente, cor azul, ponta chanfrada em fibra com escrita de 1mm a 6mm ,secagem rápida, cor viva e contrastantes, caixa com 12 unidades.	Japan	10	CX	R\$	24,00	R\$	240,00						
					PASTA classificador, em PVC, opaco, com grampo trilha, tamanho ofício, medindo aproximadamente (340 X 245) mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Alaplast	50	UNID	R\$	2,45	R\$	122,50						
					PINCEL marcador para quadro branco, com pelúcia, com tampa, corpo de resina termoplástica, em cor, medindo 12,0 cm.	Masterprint	50	UNID	R\$	2,40	R\$	120,00						
					TINTA para reabastecer carimbo e/ou almofada para carimbo em cor, tubo com 40ml, validade de no mínimo 1 ano.	Japan	10	UNID	R\$	4,00	R\$	40,00						
024/2022	22-03285-1	FRANCISCA FRANINETE VIEIRA	300.903.004-59	LOCAÇÃO NÃO RESIDENCIAL DE IMÓVEL URBANO NO MUNICÍPIO DE UIRAUNA-PB	Locação não residencial do imóvel de propriedade do LOCADOR, situado na Rua Major Fernandes, 265, Centro, Uirauna-PB, CEP 58.345-000, em favor do LOCATÁRIO, para fins de desenvolvimento das suas atividades institucionais, e, em especial, para o funcionamento do escritório local da EMPAER.	-	12 meses	UNID.	R\$	1.000,00	R\$	12.000,00	R\$	12.000,00	23/08/2022 a 22/08/2023	Dispensa de licitação nº 01/2022	500	32.205.000746.2022
025/2022	sem registro	COMERCIAL MEDEIROS LTDA	04.654.716/0001-63	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE)	PAPEL alcalino, alta alvura, formato A-4, medindo (210 x 297) mm, gramatura 75 g/m2, embalagem com 500 (quinhentas) folhas, em material impermeável, contra umidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Item registrado na ata: 0055/2021	Report	1000	resma	R\$	24,50	R\$	24.500,00	R\$	24.500,00	30/08/2022 a 31/12/2022	Dispensa de licitação nº 012/2022 - pequeno valor	501	32.205.001934.2022
026/2022	sem registro	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI	35.044.590/0001-39	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE)	CLIPS para papel número 6/0, em aço niquelado, conforme Norma SAE 1010/20. Embalagem com 50 unidades, dados de identificação do produto e marca do fabricante. Item registrado na ata: 0126/2021	BACCCHI	400	Cx	R\$	2,25	R\$	900,00						
					COLA de silicone líquida com 100 ml	LYKE	8	Unid	R\$	7,33	R\$	58,64						
					COLCHETE para encadernação, nº 08, lantonado haste dupla e flexível, com 72 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	BACCCHI	5	Cx	R\$	3,99	R\$	19,95						
					COLCHETE para encadernação, nº 12, lantonado haste dupla e flexível, com 72 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	BACCCHI	5	Cx	R\$	9,55	R\$	47,75						
					ESPIRAL em plástico, para encadernação, diâmetro 23 mm, comprimento 33 cm, capacidade para 140 folhas. Embalagem com 60 unidades, dados de identificação do produto e marca do fabricante.	MARES	4	Pct	R\$	36,75	R\$	147,00						
					GRAMPEADOR médio 26/6 Grampeia até 30 folhas, Espaço de 150 mm para as folhas Grampos do tipo: 24/6, 26/6, Dimensões 20,1 x 5x 9,5cm	BAZZE	50	Unid	R\$	27,17	R\$	1.358,50						
					GRAMPO trilha, metal, com haste e encaixe redondos, trilha medindo 80 mm de largura, com 50 (cinquenta) jogos. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	HELOMAX	10	Cx	R\$	10,92	R\$	109,20						
027/2022	sem registro	TR COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI	39.231.645/0001-70	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCAO DE ADESIVO VINILICO TRANSPARENTE EM IMPRESSAO DIGITAL	SERVIÇO pessoa jurídica. O detalhamento do serviço está especificado em termo de referência.	-	1	unid.	R\$	2.100,00	R\$	2.100,00	R\$	2.100,00	02/09/2022 a 31/12/2022	Dispensa de licitação nº 013/2022 - pequeno valor	501	32.205.001761.2022
028/2022	sem registro	PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA EPP	24.116.337/0001-27	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE)	CAPA para encadernação em plástico, em cor, fosco, dimensões (210 x 297) mm.	Lassone	100	unid.	R\$	0,70	R\$	70,00						
					CAPA para encadernação em PVC, em cor, dimensões (210 x 297) mm.	Lassone	100	unid.	R\$	0,35	R\$	35,00						
					PERFURADOR em ferro fundido, com porta resíduos em PVC na base, medindo (15,5 x 6,5)cm, com capacidade para perfurar até 30 folhas ou 3 mm de papel sulfite 75g/m2, de uma só vez, com validade de no mínimo 1 ano.	Masterprint	50	unid.	R\$	42,00	R\$	2.100,00						
029/2022	sem registro	NORDESTE SEMEN LTDA	35.353.432/0001-60	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (RECARGA DE NITROGENIO LIQUIDO)	RECARGA de nitrogênio líquido	N/A	2000	L	R\$	17,00	R\$	34.000,00	R\$	34.000,00	21/09/2022 a 20/12/2022	Dispensa de licitação nº 014/2022 - pequeno valor	501	32.205.002014.2022
030/2022	22-03626-1	LUICICLEIDE RODRIGUES DA SILVA	036.261.504-70	LOCAÇÃO DE REMÍGIO	LOCAÇÃO NÃO RESIDENCIAL DE IMÓVEL URBANO PARA ACOMODAR A GERÊNCIA LOCAL DA EMPAER NO MUNICÍPIO DE REMÍGIO-PB.	-	12 meses	unid	R\$	900,00	R\$	10.800,00	R\$	10.800,00	23/09/2022 a 22/09/2023	Dispensa de licitação nº 016/2022	500	32.205.001992.2022
031/2022	sem registro	AUTOMARCAS CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI – ME	09.579.609/0001-31	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE TRATOR)	FILTRO do sistema hidráulico do trator Massey Ferguson 4290.	Fleet Guard	1	unid	R\$	285,00	R\$	285,00						
					JOGO de Reparo Cilindro Lamina Baldan.	Toparts	2	Jg	R\$	740,00	R\$	1.480,00						
					ÓLEO lubrificante, monovisco, mineral (base mineral), para transmissões e diferencial, SAE 80w. Embalagem: contendo 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e registro da ANP.	Shell Spirax TXM 54	90	Unid	R\$	25,00	R\$	2.250,00						
					PEÇA de reposição: Conjunto de embreagem completa para o trator, marca Massey Ferguson, ano 2015 modelo 275. Peça original do fabricante, nova de primeiro uso e não reconhecida.	Ingeauto	1	Unid	R\$	5.815,00	R\$	5.815,00						
					PEÇA de reposição: rolamento do colar de embreagem do trator Massey Ferguson - ano 2015 modelo 275.	Luk	1	Unid	R\$	48,00	R\$	48,00						
032/2022	22-03696-2	AGRO-RACDES COMERCIO VETERINARIO EIRELI - ME	16.847.020/0001-32	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (RAÇÃO ANIMAL)	FARELO de Trigo com proteína Bruta [mín.] 14%; Aftatoxinas (máx.) 20.0000 ppb; Matéria Fibrosa (Máx.) 11%; Matéria Mineral (Máx.) 6%; Umidade (Máx.) 13,5%; Acidez (Máx.) 3,000 mg NaOH/g; Extrato Etéreo (mín.) 3%; Embalagens em sacas de 30kg.	fab. Propria	70	Sc	R\$	45,80	R\$	3.206,00						
					MELIÃO líquido Acidez total: 1,3 g/kg máxima; porcentagem máxima de água por quilograma do produto: 17,8%/kg de melão; Brilho refratometro 20°C: 82,00% máximo; Cálcio mínimo: 120 mg/kg; Cinzas: mínimo 9,0 % m/v; Pureza: mínimo 45%; Resíduos insolúveis gravimétricos: superior a 706 mg/kg. Sacarosa: superior a 39,41 %m/m; Selênio: <0,05 mg/kg; Sódio: inferior a 130 mg/kg; Umidade: inferior a 15%; Zinco: inferior a 7 mg/kg. Armazenado em tambores de 200 litros.	fab. Propria	400	L	R\$	3,98	R\$	1.592,00						
					Sulfato de Amônia com composição mínima: Nitrogênio total (N) de 20% e Enxofre (S) 24%. Saca de 25Kg	Fertine	10	unid	R\$	94,50	R\$	945,00						

					SUPLEMENTO mineral para ovinos Cálcio (máx.) 140g;Fósforo (min.) 50 g; Magnésio (min.) 8g; Sódio (min.) 110 g; Enxofre (min.) 10g; Cobalto (min.) 140mg; Iodo (min.) 50 mg; Ferro (min.) 2.500 mg; Manganês (min.) 4300 mg; Selênio (min) 25 mg; Zinco (min) 5.700 mg; Flúor (máx.) 500 mg, Acondicionados em sacos de 25kg.	Fab. Propria	24	Sc	R\$	134,50	R\$	3.228,00							
038/2022	22-03697-1	VIA CAMPO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS, TRANSPORTES E REPRESENTACOES LTDA	11.172.643/0001-39	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (RAÇÃO ANIMAL)	<p>ALCÁRICO Calçitríco Coloração branca, com textura ultra fina com as seguintes especificações químicas: CaO Total: Mínimo 67,0% MgO Total: Máximo 3,0%, Ca (OH)2: mínimo 87%; constituintes insolúveis em HCl: máxima 2,0%; Umidade máxima 2%; capacidade de retenção em 200 mesh: máximo 5%. Embalagem em sacos plásticos, de 50kg cada.</p> <p>MILHO em grãos, amarelo, de odor e aspectos normais, em bom estado de conservação, livre de palha e sabugos, bem como de outras sementes, e de insetos vivos, duro ou semiduro, proveniente da última safra e de produção brasileira, em condições adequadas de comercialização e próprio para consumo animal; e com (a) até 14% de umidade; (b) máximo de 1% de impurezas na peneira de 3mm; (c) máximo de 6% de grãos ardidos ou brotados e livres de grãos mofados; (d) máximo de 12% de grãos quebrados, partidos ou chochos. Embalagens em sacos de 50 kg.</p>	Mineração Paulista	70	Sc	R\$	22,00	R\$	1.540,00							
						So graos	210	Sc	R\$	105,00	R\$	22.050,00	R\$	23.590,00	29/09/2022 a 30/12/2022	Dispensa de licitação nº 017/2022	761	32.205.001937.2022	
034/2022	22-03698-9	AGROFORTE COMERCIO DE PRODUTOS AGRO VETERINARIOS LTDA	21.093.946/0001-10	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (RAÇÃO ANIMAL)	<p>FARELO de soja com 44-46% de proteína bruta, acondicionado em sacos de 50kg, com as seguintes especificações: Umidade (Máx): 12,00%; Extrato Etereo (Máx): 1,00%; Fibra Bruta (Máx): 6,00%; Matéria Mineral (Máx): 6,50%; Atividade Ureática (Min): 0,05%; Atividade Ureática (Máx): 0,30%; Aflatoxina (Máx): 20,00 ppb. Produto com no máximo de 1% de impurezas na peneira de 3mm, material livre de mofo. Com validade de 90 dias a contar da data de entrega. Embalagens em sacos de 50 kg.</p> <p>SUPLEMENTO mineral para caprinos Cálcio (máx.) 110g;Fósforo (min.) 55 g; Magnésio (min.) 2g; Sódio (min.) 5000 mg; Enxofre (min.) 2500 mg; Cobalto (min.) 8 mg; Iodo (min.) 9 mg; Ferro (min.) 50 mg; Manganês (min.) 78 mg; Selênio (min) 2 mg; Zinco (min) 310 mg; Flúor (máx.) 50 mg, Acondicionados em sacos de 25kg.</p>	Frei Damiao	160	Sc	R\$	175,00	R\$	28.000,00							
						Irca	20	Sc	R\$	190,00	R\$	3.800,00	R\$	31.800,00	29/09/2022 a 30/12/2022	Dispensa de licitação nº 017/2022	761	32.205.001937.2022	
035/2022	sem registro	ESYWORLD SISTEMAS E INFORMATICA LDA	03.899.222/0001-86	aquisição de licença de software (antivírus)	LICENÇA de uso de Software Antivírus, com atualização e suporte técnico para 36 meses, conforme especificações, detalhamento, quantitativos, condições e exigências, contidas no Termo de Referência.	Kapersky	200	unid	R\$	123,00	R\$	24.600,00	R\$	24.600,00	13/10/2022 a 31/12/2022	Dispensa de licitação nº 018/2022 - pequeno valor	501	32.205.001634.2022	
036/2022	22-04005-6	KM JUNIOR EIRELI	13.225.851/0001-84	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL AGRICOLA)	LONA plástica, cor preta, medindo 8 m (largura) x 200 micra (espessura), em rolo com, 100 m de comprimento.	Nortene	5	Unid.	R\$	1.990,00	R\$	9.950,00	R\$	9.950,00	25/10/2022 A 31/12/2022	Pregão Eletrônico nº 007/2022	501	32.205.001474.2022	
037/2022	22-04006-4	BIDDEN COMERCIAL LTDA	36.181.473/0001-80	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL AGRICOLA)	HERBICIDA SELETIVO, sistêmico, de pós emergência. Nome Técnico: 2,4D; picloram. Composição Química: Equivalente ácido de 2,4-D – 240 g/L; Picloram- 103,5g/L. Equivalente Ácido de Picloram- 64g/L; 2,4-D – 402g/L.	Adama	300	L	R\$	50,00	R\$	15.000,00	R\$	15.000,00	26/10/2022 A 31/12/2022	Pregão Eletrônico nº 007/2022	501	32.205.001474.2022	
038/2022	22-04073-1	VETSUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	28.591.670/0001-49	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL VETERINÁRIO)	<p>ANTIMICROBIANOS gerais; antifúngicos e antiprotzoários a base de sulfonamidas trimetoprima, solução injetável indicado no tratamento das doenças infecciosas bacterianas causadas por agentes Gram-positivos e Gram-negativos sensíveis à associação Sulfametoxazol – Trimetoprim tais como: Escherichia coli, Salmonella spp, Pasteurella spp, Staphylococcus spp, Streptococcus spp, Corynebacterium spp, Haemophilus spp causadores das seguintes doenças: colibacilose, salmonelose, pasteurelose, pneumonia, Pneumoenterite, Metrite, Vaginite, Mastite, Pododermatite e Garrotilho. Frasco com 50 ml.</p> <p>DEXAMETASONA, diurético. Dexametazona + Triclormetazida Solução de ação efetiva diurética e anti-inflamatória. Atua com efeito diurético na redução do edema fisiológico do parto da glândula mamária e estruturas acessórias e acentuada atividade anti-inflamatória e antiestressante. Produto não excedendo 12 meses de fabricação no momento da aquisição. Uso veterinário, injetável, frasco com 30ml. Registro no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento: sob n. 502 datado em 12/09/1977. Na embalagem deverá estar impressa, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde. Prazo de validade no momento da entrega: 75% do prazo total de validade do produto.</p> <p>SUPLEMENTO injetável de fósforo orgânico (Butafosfana) e vitamina B12 que estimula os processos metabólicos e melhora os índices produtivos e reprodutivos dos animais. Indicado para perturbações do metabolismo provocadas por alimentação deficiente condições a fisiológicas ou doenças; perturbações do desenvolvimento e da alimentação dos animais novos por afecções próprias da criação; metafilaxia da esterilidade e de afecção puerperal coadjuvante ao tratamento da esterilidade; tetania e paresia como complemento do cálcio e magnesioterapia. Frasco com 100 ml.</p>	Trissulfim Ouro Fino	4	unid	R\$	68,10	R\$	272,40							
						Diuzon Chemtec	10	frasco	R\$	29,25	R\$	292,50	R\$	1.976,90	27/10/2022 a 30/12/2022	Pregão Eletrônico nº 009/2022	761	32.205.001579.2022	
						Catofos J.A	10	unid	R\$	141,20	R\$	1.412,00							
039/2022	22-04058-7	CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO	29.307.671/0001-81	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL AGRICOLA)	ESTACA em madeira sabão. Medindo aproximadamente: (10 a 15)cm de diâmetro e (2,00 a 2,20)m de comprimento. Sem curvaturas, novas e sem rachaduras.	Sabia	600	unid.	R\$	25,65	R\$	15.390,00	R\$	15.390,00	28/10/2022 A 31/12/2022	Pregão Eletrônico nº 007/2022	501	32.205.001474.2022	
040/2022	22-04120-6	GALLUS INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELLI		AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (RAÇÃO ANIMAL)	<p>SUPLEMENTO mineral para ovinos Cálcio (máx.) 110g;Fósforo (min.) 55 g; Magnésio (min.) 2g; Sódio (min.) 5000 mg; Enxofre (min.) 2500 mg; Cobalto (min.) 8 mg; Iodo (min.) 9 mg; Ferro (min.) 50 mg; Manganês (min.) 4300 mg; Selênio (min) 25 mg; Zinco (min) 5.700 mg; Flúor (máx.) 500 mg, Acondicionados em sacos de 25kg.</p> <p>SUPLEMENTO mineral para ovinos Cálcio (máx.) 140g;Fósforo (min.) 50 g; Magnésio (min.) 8g; Sódio (min.) 110 g; Enxofre (min.) 10g; Cobalto (min.) 140mg; Iodo (min.) 50 mg; Ferro (min.) 2.500 mg; Manganês (min.) 4300 mg; Selênio (min) 25 mg; Zinco (min) 5.700 mg; Flúor (máx.) 500 mg, Acondicionados em sacos de 25kg.</p> <p>UREIA Pecuária Produtos em estado sólido cristalino em forma de pérolas de cor branca; com no mínimo 45% de Nitrogênio inodoro, de fórmula química AMDA com fórmula molecular CHN2 O e as seguintes especificações físico-químicas: Ponto de fusão: 123,7°C, Densidade livre: 1,34g/cm³ peso molecular: 60,07, Solubilidade em água :1,709g/l (20°C),Solubilidade em etanol: 72g/l a 32°C, PH ( com 100g/l H 2O): 9,5 Densidade aparente: 730kg/m³, produto de estabilidade garantida em temperatura ambiente quando normalmente armazenada e manuseada de forma correta. Armazenada e manuseada de forma correta. Armazenada em sacos hermeticamente fechadas de 25 quilos com prazo de validade de 36 meses de entrega do produto.</p>	Integral Mix	30	Sc	R\$	210,00	R\$	6.300,00							
						Integral Mix	15	Sc	R\$	205,00	R\$	3.075,00							
						Ouro Fertil	50	Sc	R\$	220,00	R\$	11.000,00	R\$	20.375,00	08/11/2022 A 30/12/2022	Pregão Eletrônico nº 008/2022	500/501	322.050.012.552.022	
041/2022	22-04148-6	ATAÇADAO DO CRIADOR - COMERCIO INDUSTRIA E TRANSPORTES LTDA	06.049.929/0001-91	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (RAÇÃO ANIMAL)	<p>ALCÁRICO Calçitríco Coloração branca, com textura ultra fina com as seguintes especificações químicas: CaO Total: Mínimo 67,0% M</p> <p>FARELO de soja com 44-46% de proteína bruta, acondicionado em sacos de 50kg, com as seguintes especificações: Umidade (Máx): 12,00%; Extrato Etereo (Máx): 1,00%; Fibra Bruta (Máx): 6,00%; Matéria Mineral (Máx): 6,50%; Atividade Ureática (Min): 0,05%; Atividade Ureática (Máx): 0,30%; Aflatoxina (Máx): 20,00 ppb. Produto com no máximo de 1% de impurezas na peneira de 3mm, material livre de mofo. Com validade de 90 dias a contar da data de entrega. Embalagens em sacos de 50 kg.</p> <p>MELÃO líquido Acidez total: 1,3 g/kg máxima; porcentagem máxima de água por quilograma do produto: 17,8% /kg de melão; Br: ref:ratometro 20°C: 82,00% máximo; Cálcio mínimo: 120 mg/kg; Cinzas: mínimo 9,0 % m/m; Pureza: mínimo 45%; Resíduos insolúveis gravimétricos: superior a 706 mg/kg. Sacarose: superior a 39,41 %m/m; Selênio: &lt;0,05 mg/kg; Sódio: inferior a 130 mg/kg; Umidade: inferior a 19%, Zinco: inferior a 7 mg/kg. Armazenado em tambores de 200 litros.</p> <p>MILHO em grãos, amarelo, de odor e aspectos normais, em bom estado de conservação, livre de palha e sabugos, bem como de outras sementes, e de insetos vivos, duro ou semiduro, proveniente da última safra e de produção brasileira, em condições adequadas de comercialização e próprio para consumo animal; e com (a) até 14% de umidade; (b) máximo de 1% de impurezas na peneira de 3mm; (c) máximo de 6% de grãos ardidos ou brotados e livres de grãos mofados; (d) máximo de 12% de grãos quebrados, partidos ou chochos. Embalagens em sacos de 50 kg.</p> <p>RAÇÃO de Crescimento, com a composição nutricional mínima exigível de: Proteína bruta digestiva- 178,00g/kg; Cálcio(Ca)9.500,00mg/Kg e Manganês(Mn)75,00mg/Kg e Colina 330,00mg/Kg. Embalagem em saco multi folhas de 40kg.</p> <p>SAL proteínado para bovinos - destinado à animais de RECRIA, acondicionados em sacos de 30 Kg</p> <p>SAL proteínado para bovinos - destinado à animais em ENGORDA, acondicionados em sacos de 30 Kg</p>	Pbsil	35	Sc	R\$	28,60	R\$	1.001,00							
						Adm	370	Sc	R\$	177,02	R\$	65.497,40							
						Alegre	400	L	R\$	8,25	R\$	3.300,00							
						Atacadao do criador	750	Sc	R\$	104,00	R\$	78.000,00	R\$	177.300,90	08/11/2022 A 30/12/2022	Pregão Eletrônico nº 008/2022	500/501	322.050.012.552.022	
						Pro Criador	1600	Kg	R\$	3,25	R\$	5.200,00							
						Pro Criador	55	Sc	R\$	105,00	R\$	5.775,00							
						Pro Criador	55	Sc	R\$	105,00	R\$	5.775,00							

					SAL proteinado para bovinos - VACAS EM LACTAÇÃO (LEITE), acondicionados em sacos de 30 kg. SAL refinado, iodado, embalagem contendo 25 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Pro Criador	70	Sc	R\$ 112,00	R\$ 7.840,00					
						Forte	45	Sc	R\$ 12,00	R\$ 540,00					
					SUPLEMENTO Mineral Bovinos Cálcio (máx.) 80g; Fósforo (min.) 80 g; Magnésio (min.) 6g; Sódio (min.) 110 g; Enxofre (min.) 18g; Cobalto (min.) 20mg; Cobre (min.) 535 mg; Iodo (min.) 40 mg; Ferro (min.) 2.100 mg; Manganês (min.) 680 mg; Selênio (min) 8 mg; Zinco (min) 2.700 mg; Flúor (máx.) 1.250mg. Embalagens em sacos de 25 kg.	Tortuga	22	Sc	R\$ 198,75	R\$ 4.372,50					
042/2022	22-04405-1	SERGIO NADAL MULTIPLICAÇÃO GENÉTICA LTDA	07.174.194/0001-90	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE MÉDICO (A) VETERINÁRIO (A) PARA REALIZAÇÃO DO PROGRAMA DE TRANSFERÊNCIA DE EMBRIÕES CRIOPRESERVADOS DAS ESPÉCIES CAPRINA E OVINA.	SERVIÇO pessoa jurídica. O detalhamento do serviço está especificado em termo de referência.	N/A	1	Unid	R\$ 59.000,00	R\$ 59.000,00	R\$ 59.000,00	25/11/2022 a 23/2/2023	Dispensa de Licitação nº 019/2022	761	322.050.023.872.022